
 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

 

České vysoké učení technické, Fakulta dopravní 
se sídlem:  Konviktská 20, 110 00  Praha 1 
zastoupena:  děkanem ČVUT FD XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:   68407700 
(dále jen „ČVUT FD“)  
 
a 
 
ABS Jets, a. s. 
se sídlem: K Letišti 549 – Hangár C, 161 00 Praha 6 – Ruzyně 
zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, předsedou představenstva a  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, členem představenstva  
IČ:   27163628 
DIČ:   CZ27163628 
Zápis v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B9421    
(dále jen „ABS Jets“) 
 

ČVUT FD a ABS Jets jsou dále v textu označovány společně jako „Smluvní strany“, nebo 
každá zvlášť jako „Smluvní strana“.  

 

I. 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

1. ČVUT FD je fakultou vysoké školy, jejímž posláním je uskutečňování vzdělávací, 
výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti.  

2. ABS Jets je renomovanou společností poskytující komplexní portfolio služeb v oblasti 
business letectví. 

3. Smluvní strany, vedeny společným záměrem spolupracovat na zvyšování 
informovanosti studentů ČVUT FD o oboru letectví, dále při odborném vedení studentů 
a jejich přípravě na budoucí praxi v oboru letectví,  

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY UZAVŘÍT TUTO SMLOUVU O SPOLUPRÁCI (dále jen 
„Smlouva“). 

 

II. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Cílem a účelem této Smlouvy je specifikovat vzájemnou spolupráci, která bude ze strany 
ČVUT FD i ABS Jets moci být naplňována a bude přispívat ke zvyšování informovanosti 
studentů ČVUT FD o oboru letectví, bude k prospěchu obou smluvních stran pomáhat 
při odborném vedení studentů a jejich přípravě na budoucí praxi v oboru letectví. 

2. Oblasti vzájemné spolupráce jsou následující: 

a. Vzájemné šíření pozitivního obrazu a podpora budování dobrého jména obou 
Smluvních stran;  



 

 

b. Vedení vysokoškolských závěrečných prací odborníky z ABS Jets; 

c. Umožnění stáže(í) studentů v ABS Jets; 

d. Umožnění praktického výcviku studentů ČVUT FD při údržbě letadel;  

e. Vedení tematických přednášek odborníky z ABS Jets; 

f. Finanční podpora ČVUT FD ze strany ABS Jets. 

3. Předpokládaný rozsah spolupráce je následující: 

a. ČVUT FD zajistí propagaci spolupráce pro potřeby ABS Jets následujícími 
způsoby:  

i. elektronickou formou (webová stránka, facebook) – průběžně po celou 
dobu spolupráce; jedná se zejména o zveřejňování pracovních nabídek 
v ABS Jets a dalších tematických příspěvků;   

ii. umístěním roll-upu v prostorách Ústavu letecké dopravy ČVUT FD – po 
celou dobu spolupráce;  

iii. poskytnutím prostoru na leteckém kariérním dnu – při konání akce, 
nejméně však 1x za akademický rok; 

iv. umožněním ABS Jets se aktivně prezentovat na akci Poškoláci – 1x za 
akademický rok; 

v. umožněním ABS Jets věnovat drobné věcné dary při významných 
událostech   – např. ocenění závěrečné práce, atd.  

vi. umožněním účasti na vzájemně dohodnutých projektech (v současné 
době podán jeden společný projekt do programu TAČR DOPRAVA2020+ 
- Objektivizace kompetence operátora měřením psychofyziologického 
stavu během interakce člověk-stroj v komplexních dopravních 
systémech: Výzkumný, validační a aplikační koncept v letecké dopravě); 

b. ABS Jets zajistí odborné vedoucí pro vysokoškolské závěrečné práce studentů 
ČVUT FD (dále jen zkráceně „závěrečné práce“): 

i. ABS Jets ve spolupráci s Ústavem letecké dopravy ČVUT FD budou 
definovat témata pro závěrečné práce – minimálně 3 pro akademický rok; 

ii. ABS Jets se bude podílet po odborné stránce na vedení závěrečných 
prací – aspoň 3 pro akademický rok.  

iii. ABS Jets bude mít možnost vybrat si studenty, se kterými bude na 
daných závěrečných pracích spolupracovat.  

c. ABS Jets poskytne stáž pro studenta(y) ČVUT FD: 

i. ABS Jets stanoví tematické oblasti a oddělení pro nabídnutí stáží dle 
aktuální potřeby a možnosti s ohledem na interní kapacity; 

ii. ČVUT FD doporučí studenty pro nabízené stáže; 

iii. ČVUT FD umožní ABS Jets si dle vlastního výběru vybrat mezi 
doporučenými studenty vhodného kandidáta na danou stáž; 

iv. Rozsah stáže bude dán možnostmi ABS Jets. 

d. ABS Jets umožní studentům oboru Technologie údržby letadel ČVUT FD praxi 
při údržbě letadel, detailní specifikace spolupráce je předmětem samostatné 
smlouvy.  



 

 

e. ABS Jets se bude podílet na výuce na ČVUT FD: 

i. ABS Jets připraví témata pro výběrové přednášky, které budou 
odsouhlaseny ČVUT FD – 2 přednášky v zimním semestru a až 5 
přednášek v letním semestru; 

ii. ABS Jets a ČVUT FD se vždy v prvních dvou týdnech semestru (první 
dva týdny měsíce října a poslední týden měsíce února a první týden 
měsíce března) dohodnou na termínech daných přednášek; 

iii. Rozsah jedné přednášky je 90 minut. ČVUT FD se zavazuje poskytnout 
ABS Jets osnovu s požadavky na vedení dané přednášky, a to vždy 
nejpozději 3 týdny před termínem přednášky.   

f. Účast zástupců ABS Jets na závěrečných zkouškách: 

i. Budou-li to personální a provozní možnosti ABS Jets umožňovat, 
vynaloží ABS Jets veškeré úsilí k tomu, aby umožnila účast svého 
vybraného zaměstnace/ů na závěrečných zkouškách leteckých oborů na 
ČVUT FD – 2 dny v zimním semestru a 2 dny v letním semestru. 

ii. ČVUT FD se zavazuje ABS Jets informovat o termínech konání státních 
závěrečných zkoušek, a to nejpozději 2 měsíce před jejich konáním.  

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.9.2022. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních a účinnosti nabývá 10.10.2021. 

3. Tuto Smlouvu může před uplynutím jejího trvání ukončit výpovědí kterákoliv ze 
Smluvních stran pouze v případě, že druhá Smluvní strana závažným a opakujícím 
se způsobem porušuje závazky z této Smlouvy vyplývající, a to v takové míře, že 
další trvání Smlouvy nelze po této Smluvní straně spravedlivě požadovat. Výpověď 
musí být písemná, musí v ní být konkretizován výpovědní důvod a musí být 
doručena druhé Smluvní straně. Výpověď nabývá účinnosti druhým dnem po jejím 
doručení druhé Smluvní straně. 

4. Smluvní strany se zavazují, že před uplynutím trvání této Smlouvy vyhodnotí 
vzájemnou spolupráci a následně případně zahájí jednání o možnosti prodloužení 
jejího trvání.   

 

IV. 

Odměna, platební podmínky  

1. ABS Jets se zavazuje finančně podpořit výuku leteckých oborů ČVUT FD 
jednorázovou částkou ve výši 15 000,- Kč (slovy: patnáct tisíc) bez DPH za 
akademický rok. 

2. Sjednaná částka bude společností ABS Jets uhrazena na základě řádně faktury 
vystavené ČVUT FD po podpisu této smlouvy a to do 31.12. 2021.  

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  



 

 

4. Vystavená faktura bude ABS Jets zaslána elektronicky, a to k rukám Markéty 
Janatové na E-mailovou adresu: marketa.janatova@absjets.com . 

5. Splatnost faktury činí dvacet jedna (21) dní ode dne jejího doručení.  

6. Jestliže faktura/daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti nebo bude 
obsahovat nepřesné či nesprávné náležitosti, je ABS Jets oprávněna vrátit tuto 
fakturu ČVUT FD k doplnění či opravení. V takovém případě není ABS Jets 
v prodlení s placením faktury a ČVUT FD musí vystavit novou fakturu s novým 
datem splatnosti. Opravená nebo doplněná faktura musí být znovu zaslána ABS Jets 
s tím, že doba do obdržení řádně/správně vystavené faktury se nezapočítává do 
původní lhůty splatnosti a ČVUT FD nemá nárok uplatňovat vůči ABS Jets žádné 
sankce.   

V. 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktními osobami Smluvních stran pro řešení vzájemné spolupráce jsou: 

Za ČVUT FD:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  
Tel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Za ABS Jets:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Tel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

VI. 

Zajištění ochrany výsledků Smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že specifické know-how smluvních stran podléhá 
zákonné ochraně a výsledky spolupráce smluvních stran jsou jejich duševním 
vlastnictvím. 

2. Smluvní strany se zaručují, že nebudou využívat výsledky spolupráce získané podle této 
Smlouvy bez souhlasu druhé Smluvní strany, přičemž se takto získané výsledky a další 
informace podle této Smlouvy považují za důvěrné. 

3. Smluvní strany budou respektovat právo na ochranu duševního vlastnictví druhé 
Smluvní strany a zajistí, aby nedošlo k jeho zneužití nebo neoprávněnému užití cizím 
subjektem.  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, 
předané a vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, jakož i jednotlivých následných 
smluv, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak 
než pro účel Smlouvy.  

5. Smluvní strany se zejména zavazují zachovávat mlčenlivost o jakýchkoliv informacích, 
o nichž se dozvěděly v průběhu trvání této Smlouvy, zejména o letounech a klientech 
ABS Jets, jakož i o informacích, jež byly mezi smluvními stranami vyměněny nebo se 
staly jinak přístupné.      

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

mailto:marketa.janatova@absjets.com


 

 

1. Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
v platném znění.  

2. Obsah Smlouvy může být změněn pouze dohodou obou Smluvních stran, a to 
oboustranně podepsaným písemným dodatkem k této Smlouvě.  

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

4. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením 
a touto Smlouvou jako celkem. 

 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí ČVUT v Praze; pro účely jejího uveřejnění 
nepovažují Smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění, a to s výjimkou osobních údajů. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že České vysoké učení technické v Praze je povinným 
subjektem ohledně poskytování informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a pro tyto účely nepovažují nic z obsahu této smlouvy 
za vyloučené z poskytnutí, a to s výjimkou osobních údajů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že uzavírají tuto Smlouvu svobodně a vážně a na důkaz 
svého souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

V Praze dne ………………….       V Praze dne …………………. 

 

Za ČVUT FD:      Za ABS Jets: 

 

………………………………………….. …………………………………………… 
         XXXXXXXXXXXXXXXXXXX.             XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                      děkan fakulty         předseda představenstva 

 

……….………………………………… 
            XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        člen představenstva 

 



 

 

 


